

**Morten Friis Jacobsen Holding ApS**

**Bjælkevangen 3  
2800 Kgs. Lyngby**

**CVR-nr. 37 30 80 80**

**Årsrapport 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den:

1. maj 2018

---

Morten Friis Jacobsen  
Dirigent

**ÅRSRAPPORT 2017**

(2. regnskabsår)

**INDHOLD**

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse	5
Balance, aktiver	6
Balance, passiver	7
Noter	8-9
Anvendt regnskabspraksis	10-12

## **VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER**

### Virksomheden

Morten Friis Jacobsen Holding ApS  
Bjælkevangen 3  
2800 Kgs. Lyngby

### CVR-nr.

37 30 80 80

### Regnskabsår

1. januar - 31. december

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har bestået besidde kapitalandele i dattervirksomhed, samt hermed beslægtede investeringer.

### Selskabets direktion

Morten Friis Jacobsen

### Selskabets revisor

Haamann A/S, Statsautoriserede revisorer  
Naverland 2, 7.  
2600 Glostrup  
CVR.nr. 24 25 69 95

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har bestået besidde kapitalandele i dattervirksomhed, samt hermed beslægtede investeringer.

### **Usædvanlige forhold**

Der er for regnskabsåret ingen usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er for regnskabsåret ikke usikkerhed ved indregning og måling.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret opnået et resultat på kr. 193.845, hvilket selskabets ledelse finder tilfredsstillende.

For det kommende år forventes et tilfredsstillende driftsresultat.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. januar - 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> tkr.
<b>Bruttoresultat</b>		<u>-6.875</u>	<u>-4</u>
<b>Resultat af primær drift</b>		-6.875	-4
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	1	205.675	34
Finansielle omkostninger		<u>-7.955</u>	<u>-5</u>
<b>Resultat før skat</b>		190.845	25
Skat af årets resultat	2	<u>3.000</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<u>193.845</u>	<u>25</u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		205.675	0
Overført resultat		<u>-11.830</u>	<u>25</u>
		<u>193.845</u>	<u>25</u>

**BALANCE 31. december 2017**

**AKTIVER**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> tkr.
<b><u>Anlægsaktiver</u></b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3		
Kapitalandele i associerede virksomheder		395.793	260
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>395.793</u>	<u>260</u>
<b><u>Omsætningsaktiver</u></b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Udskudt skatteaktiv		3.000	0
<b>Likvide beholdninger</b>		25.417	23
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>28.417</u>	<u>23</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>424.210</u>	<u>283</u>



**BALANCE 31. december 2017**

**PASSIVER**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> tkr.
<b><u>Egenkapital</u></b>	4		
Anpartskapital		50.000	50
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		59.678	0
Overført resultat		<u>159.566</u>	<u>25</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>269.244</u>	<u>75</u>
<b><u>Gældsforpligtelser</u></b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5		
Anden langfristet gæld		<u>144.091</u>	<u>173</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		<u>10.875</u>	<u>35</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>154.966</u>	<u>208</u>
<b>Passiver i alt</b>		<u>424.210</u>	<u>283</u>

**NOTER**

	2017 kr.	2016 tkr.
1. Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		
Resultatandele fra associerede virksomheder	235.695	48
Afskrivninger, koncerngoodwill	-30.020	-14
	<u>205.675</u>	<u>34</u>
2. <u>Skat af årets resultat</u>		
Regulering af udskudt skat	<u>-3.000</u>	<u>0</u>
3. <u>Finansielle anlægsaktiver</u>		
		Kapital- andele i associe- rede virk- somheder
Kostpris 1. januar 2017		<u>336.115</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>336.115</u>
Op- og nedskrivninger 1. januar 2017		-75.997
Andel af årets resultat		235.695
Afskrivning koncerngoodwill		-30.020
Udloddet udbytte		<u>-70.000</u>
Op- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>59.678</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>395.793</u>

Hovedtallene for selskaberne pr. 31. december 2017:

	Årets resultat	Egenkapital	Ejerandel	Regnskabsmæssig værdi Kapital- andele i associe- rede virk- somheder
Lean Akademiet, Ballerup	471.389	579.029	50,0%	289.515
	<u>-30.020</u>			<u>106.278</u>
	<u>441.369</u>			<u>395.793</u>

**NOTER**

4. Egenkapital

	Anparts- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter indre værdis- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	50.000	0	25.399	75.399
Overført af årets resultat		205.675	-11.830	193.845
Overført til overført resultat		-145.997	145.997	0
Egenkapital 31. december 2017	50.000	59.678	159.566	269.244

5. Langfristede gældsforpligtelser

	30.12.2016 gæld i alt tkr.	31.12.2017 gæld i alt kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden langfristet gæld	173	144.091	0	0
